CONSORZIO DI BONIFICA 1 TRAPANI

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale(D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30/10/2017

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 02

DEL 26/01/2018

<u>OGGETTO:</u> Affidamento incarico per il supporto per il coordinamento dell'istruttoria dei procedimenti amministrativi relativi agli accorparti consorzi di Bonifica Sicilia Occidentale in vigenza del periodo transitorio.

L'anno duemiladiciotto il giorno <u>Ventise</u>i del mese di <u>Gennaio</u> presso la sede legale del Consorzio di Bonifica di Sicilia Occidentale, l'ing. Francesco Greco, nominato con D.A. n. 50/GAB del 03/08/2017 Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica 1 Trapani, afferente il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, assistito dal Direttore Generale Dott. Giovanni Tomasino, nominato con delibera m. 04 del 26/10/2017 che svolge le funzioni di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione con i poteri conferiti a norma di legge;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale ;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta e 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

<u>CONSIDERATO</u> che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

<u>ATTESO</u> in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

<u>CONSIDERATO</u> che in relazione alla costituzione del nuovo Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale nonché alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati Consorzi di Bonifica della Sicilia Occidentale del "mandato senza rappresentanza", sopra illustrato, è emersa la necessità di dover acquisire un valido supporto tecnico-giuridico volto ad assicurare il regolare ed efficiente svolgimento di tutti i numerosi e complessi adempimenti amministrativi di competenza dei Consorzi in precedenza menzionati, da definire entro la fine del "periodo transitorio", fissata per il 31/12/2018;

<u>CONSIDERATA</u> in particolare l'esigenza di curare gli aspetti giuridico-amministrativi esercitando un'azione di coordinamento delle procedure complesse che afferiscono trasversalmente i Consorzi di Bonifica della Sicilia occidentale e il Dipartimento competente;

<u>CONSIDERATA</u> in questa fase l'opportunità di collaborare con la struttura dipartimentale per favorire l'istruttoria, assicurando il corretto svolgimento dei vari procedimenti afferenti i consorzi accorpati con particolare riguardo a quei procedimenti aventi maggiori interazioni per materia con il dipartimento competente;

<u>CONSIDERATO</u> che, l'Avv. Maria Giuseppa Randazzo, con studio in Palermo via Arimondi 2/Q ha già prestato la propria attività di supporto presso gli Enti Consortili accorpati e presso il Dipartimento Regionale competente per materia, maturando una significativa esperienza curriculare in detta in materia;

CONSIDERATA che la succitata professionista richiesta perle vie brevi, ha manifestato la propria disponibilità a svolgere detta attività;

<u>CONSIDERATO</u> che la spesa presunta per l'attività de qua per la durata di mesi dodici a far data dalla sottoscrizione del disciplinare di incarico, è stata determinata in € 10.000,00, ominicomprensiva;

VISTO il l'art. 36 del d.lgs 50/2016 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 19/04/2016 e ss.mm.ii.;

<u>VISTO</u> il disciplinare di incarico, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante, che stabilisce, in dettaglio, l'oggetto, le condizioni i termini e la durata dell'Incarico di cui trattasi;

<u>CONSIDERATO</u> che la prestazione "de qua" ha natura temporanea, qualificata ed è atta a soddisfare esigenze di natura straordinaria ed eccezionale;

<u>VISTA</u> la nota, prot. n° 249 del 08/01/2018, assunta al protocollo consortile n° 67 del 08/01/2018, con la quale l'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea – Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale – Servizio 4 Infrastrutture Irrigazione ed Enti Vigilati – U.O.1 – Coordinamento Interventi Irrigui e vigilanza consorzi di Bonifica, ha autorizzato la Gestione Provvisoria del Bilancio di questo Ente fino al 30/04/2018;

SENTITO il Direttore che esprime parere positivo;

In conformità alle premesse;

DELIBERA

- 1. Di affidare all'Avvocato MARIA GIUSEPPA RANDAZZO C.F. RNDMGS77C55G272P, con Studio in Palermo Via Arimondi 2/q, per le ragioni sopra esposte e per la durata di mesi dodici, decorrenti dalla sottoscrizione dell'apposito disciplinare, incarico professionale relativo al supporto tecnico giuridico per le attività relative ai procedimenti amministrativi riguardanti sia il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che gli Enti consortili accorpati in applicazione dell'art. 13 della L.R. n° 5/2014, a fronte di un compenso determinato in € 10.000,00, omnicomprensivo;
- 2. Di approvare lo schema di disciplinare, regolante i rapporti tra il Consorzio ed il professionista, allegato al presente atto di cui forma parte integrante e sostanziale;
- 3. Di impegnare la relativa spesa di € 10.000,00 sul capitolo 150 del Bilancio pluriennale 2017-2019;
- 4. Di disporre allo scopo di assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari connessi al presente affidamento, che dovranno essere assolti gli obblighi di legge;

IL DIRETTORE GENERALE (dott. Giovanni Tomasino)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO (dott. ing. Francesco Greco)